1

Протокол № 35
расширенного заседания членов Правления

Саморегулируемой организации Ассоциации
«Межрегиональный союз проектировщиков и архитекторов Сибири»

(СРО СПАС)

г. Омск                          16 ноября 2017 г.

Место проведения заседания:  г. Омск, ул. Учебная, д. 79, офис 301, в помещении
            Исполнительного органа СРО СПАС.
Форма проведения заседания – очная.
Дата и время проведения заседания – 16 ноября 2017 г., 16:30-17:30.
Дата составления протокола – 16 ноября 2017 г.

Присутствовали:
Члены правления:
Мосенкис Ю.М.  – председатель Правления СРО СПАС;
Лицкевич Н.И.  – генеральный директор ЗАО «Омскгражданстрой»;
Пономаренко П.М. - генеральный директор ООО «ОмскПроектСтрой»»;
Шароваров В.М.  - руководитель Омского филиала ООО ИКЦ «Промтехбезопасность».

Кворум имеется.

Приглашенные:
Бутина Н.Н. – директор;
Решетникова Л.И. – начальник экспертного отдела;
Саломатов В.В. – начальник отдела технического нормирования (стандартизации).

Секретарем заседания назначена Бутина Н.Н.

Повестка дня:

1. Подтверждение права ЗАО НИПИ «ОмЗМ-ПРОЕКТ» осуществлять подготовку
проектной документации в отношении особо опасных, технически сложных и
уникальных объектов.

2. Утверждение Плана проведения проверок членов СРО СПАС на 2018 г.
3. Разное.

1. По первому вопросу:
СЛУШАЛИ: Решетникову Л.И. о том, что организация ЗАО НИПИ «ОмЗМ-ПРОЕКТ»
представила в Исполнительный орган СРО СПАС необходимый пакет документов для
подтверждения права осуществлять подготовку проектной документации в отношении
особо опасных, технически сложных и уникальных объектов.

РЕШИЛИ:
Подтвердить право ЗАО НИПИ «ОмЗМ-ПРОЕКТ» осуществлять подготовку проектной
документации в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных
объектов с 16 ноября 2017 г.
Проголосовали – «за» единогласно члены правления.

2

2. По второму вопросу:
СЛУШАЛИ: Мосенкиса Ю.М. о том, что специалистами Исполнительного органа СРО
СПАС на основании Градостроительного кодекса РФ, в редакции Федерального закона
от 03 июля 2016 г. № 372-ФЗ, и Федерального закона от 01 декабря 2007 г. № 315-ФЗ
подготовлен План проведения проверок членов СРО СПАС на 2018 г.

РЕШИЛИ:
Утвердить План проведения проверок членов СРО СПАС на 2018 г.
Проголосовали – «за» единогласно члены правления.

3. По третьему вопросу:
СЛУШАЛИ: Мосенкиса Ю.М. с информацией о прошедшей 15 ноября 2017 г.
в городе Омске конференции с участием представителей организаций
негосударственной экспертизы, проектных и строительных организаций, по вопросу
реформирования системы негосударственной экспертизы и создания СРО экспертных
организаций. Резолюция по итогам конференции будет направлена в НОПРИЗ.

3.1. РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.
Проголосовали – «за» единогласно члены правления.

СЛУШАЛИ: Бутину Н.Н. с предложением о заключении с компанией АО «ПФ «СКБ
Контур» договора о допуске к электронной системе, позволяющей отследить
информацию о заключенных членами СРО СПАС договорах на подготовку проектной
документации, с использованием  конкурентных способов заключения договоров.
Ориентировочная сумма по договору составляет 57 тыс. руб. в год.

3.2. РЕШИЛИ:
Исполнительному органу СРО СПАС в срок до 23 ноября 2017 г. окончательно
определиться с целесообразностью заключения договора с АО «ПФ «СКБ Контур».
Проголосовали – «за» единогласно члены правления.

Председатель Правления        Ю.М. Мосенкис

Секретарь          Н.Н. Бутина